Дело №5-36/2022
УИД 16 ms 0095-01-2022-000136-52
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

по делу об административном правонарушении

14 января 2022 года                                            г.Бугульма РТ
Мировой судья судебного участка №3 по Бугульминскому судебному району Республики Татарстан Асфандиярова Л.З., по адресу: Республика Татарстан,  г. Бугульма, ул. Ленина, д. 18 А, рассмотрев посредством видео-конференц-связи  материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном частью 3 статьи 19.24 Кодекса РФ об административных правонарушениях (КоАП РФ), в отношении Соколова В.В., ******,

У С Т А Н О В И Л :

10 ноября 2021 года, в 22 часа 40 минут, Соколов В.В., находясь под административным надзором, будучи привлеченным к административной ответственности по постановлению мирового судьи судебного участка №3 по Бугульминскому судебному району Республики Татарстан от 19 апреля 2021 года,  повторно, в течение одного года,  нарушил обязанность, возложенную на него судом, а именно отсутствовал по месту жительства по адресу: ******.

В судебном заседании Соколов В.В. свою вину в совершении административного правонарушения признал полностью, в содеянном раскаялся.

Выслушав Соколова В.В., изучив письменные материалы дела, мировой судья считает, что его действия образуют состав административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 КоАП РФ.

         В соответствии с частью 3 статьи 19.24 КоАП РФ  повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния, - влечет обязательные работы на срок до сорока часов либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток или наложение административного штрафа на лиц, в отношении которых в соответствии с настоящим Кодексом не могут применяться обязательные работы либо административный арест, в размере от двух тысяч до двух тысяч пятисот рублей.

Вина Соколова В.В. доказывается его собственным объяснением, а также письменными материалами дела, а именно: протоколом об административном правонарушении от 11 ноября 2021 года № 1909636; рапортом полицейского ОВ ППСП отдела МВД России по Бугульминскому району Абрамова В.В.; копией справки об освобождении; актом посещения поднадзорного лица по месту жительства от 10 ноября 2021 года; копией решения Бугульминского городского суда Республики Татарстан от 16 февраля 2021 года; предупреждением о недопустимости нарушений административного надзора от 4 марта 2021 года; заявлением; копией постановления мирового судьи судебного участка №3 по Бугульминского судебному району Республики Татарстан от 19 апреля 2021 года и другими материалами дела.

Письменные доказательства получены в соответствии с требованиями Конституции РФ и КоАП РФ.

При назначении наказания в качестве обстоятельств смягчающих наказание Соколова В.В., мировой судья учитывает признание им своей вины, раскаяние в содеянном, состояние его здоровья и здоровья его близких родственников.

В тоже время Соколов В.В. за текущий календарный год неоднократно привлекался к административной ответственности за совершение однородных правонарушений, предусмотренных Главой 19 КоАП РФ, что является обстоятельством, отягчающим его наказание.

 С учётом характера совершенного правонарушения, личности правонарушителя, который официально не трудоустроен, источника дохода не имеет, его имущественного положения, мировой судья считает необходимым назначить Соколову В.В. наказание в виде административного ареста.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л :

признать Соколова В.В. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 КоАП РФ, и на основании данной статьи назначить ему наказание в виде административного ареста сроком 10 (десять) суток.

Срок наказания исчислять с  18 часов 00 минут 13 января 2022 года.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в Бугульминский городской суд Республики Татарстан через мирового судью вынесшего постановление.

Мировой судья         подпись

     Копия верна:

Мировой судья                                                            Асфандиярова Л.З.

 Постановление вступило в законную силу «____»______________ 2022 года

Мировой судья                                                           Асфандиярова Л.З.